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Yleiskaava-alueen raja

Valtakunnallisesti arvokas kulttuuriympäristö
Aluetta koskevien suunnitelmien ja rakennustoimenpiteiden tulee olla kokonaisuuden 
säilymistä turvaavia ja edistäviä. Mahdollisen täydennysrakentamisen ja muiden muu-
tosten on sopeuduttava kulttuuriympäristön ominaisluonteeseen ja erityispiirteisiin. 
Alueella ei saa tehdä toimenpiteitä, jotka vähentävät merkittävän aluekokonaisuuden 
arvoa. Aluetta asemakaavoitettaessa ja asemakaavaa muutettaessa on varmistettava 
maisemallisten, kulttuurihistoriallisten ja rakennushistoriallisten arvojen säilyminen. 
Aluetta koskevista toimenpiteistä ja suunnitelmista on neuvoteltava museoviranomaisen 
(Museovirasto tai maakuntamuseo) kanssa. rky-alkuinen numerointi viittaa kaavaselos-
tukseen.

Säilyttämisen arvoiset alueet
Alueella on paikallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä. Aluetta tai alueen 
kohteita koskevissa toimenpiteissä, alueen tarkemmassa suunnittelussa tai aluetta ase-
makaavoitettaessa on otettava huomioon rakennetun ympäristön kokonaisuus, omi-
naispiirteet ja identiteetti sekä kuultava Mikkelin kaupunkisuunnittelua. Aluerajaus on 
ohjeellinen.
saa-alkuinen numerointi viittaa kaavaselostukseen.

Rakennussuojelukohde
Kohde on suojeltu rakennussuojelulailla tai -asetuksella, asetuksella valtion omistamien 
rakennusten suojelusta (480/1985) tai ne ovat valtakunnallisesti merkittävien rautatie-
asema-alueiden säilyttämistä ja suojelemista koskevan sopimuksen (1998) piirissä. Kir-
kolliset kohteet on suojeltu kirkkolain 14 luvun 5§ nojalla. Merkinnällä on osoitettu myös 
rky-alueille sijoittuvat, valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaiset kohteet.
Kohteen arvokas rakennuskanta ja lähiympäristö tulee säilyttää. Suoritettavissa muutos-, 
korjaus- ja laajennustoimenpiteissä on säilytettävä kohteen kulttuuri- ja rakennushis-
torialliset arvot. Kohdetta koskevista toimenpiteistä ja suunnitelmista on neuvoteltava 
museoviranomaisen (Museovirasto tai maakuntamuseo) kanssa. 
sr-alkuinen numerointi viittaa kaavaselostukseen.

Maakunnallisesti arvokas rakennus tai rakennusryhmä
Kohteessa suoritettavien muutos-, korjaus- ja laajennustoimenpiteiden tulee olla kulttuu-
ri- ja rakennushistoriallisia arvoja säilyttäviä sekä sen ominaispiirteitä vaalivia. Kohdetta 
koskevista toimenpiteistä ja suunnitelmista on neuvoteltava museoviranomaisen (Mu-
seovirasto tai maakuntamuseo) kanssa. Kohteessa suoritettavien muutos-, korjaus- ja 
laajennustoimenpiteiden tulee olla kulttuuri- ja rakennushistoriallisia arvoja säilyttäviä 
sekä sen ominaispiirteitä vaalivia. Kohdetta koskevista toimenpiteistä ja suunnitelmista 
on neuvoteltava museoviranomaisen (Museovirasto tai maakuntamuseo) kanssa.
sr-alkuinen numerointi viittaa kaavaselostukseen.

Päämajakaupunkikohde
Rakennus, rakennusryhmä tai rakennelma edustaa Mikkelin päämajakaupunki-
perintöä. Kohteessa suoritettavien muutos-, korjaus- ja laajennustoimenpiteiden
tulee olla kulttuuri- ja rakennushistoriallisia arvoja säilyttäviä sekä sen ominais-
piirteitä vaalivia. Kohdetta koskevista toimenpiteistä ja suunnitelmista on neuvo-
teltava museoviranomaisen (Museovirasto tai maakuntamuseo) kanssa.
pm-alkuinen numerointi viittaa kaavaselostukseen.

Arkkitehtikohde
Rakennuksen tai rakennusryhmän on suunnitellut arkkitehti Martti Välikangas tai 
arkkitehti Eero Jokilehto. Kohde edustaa Mikkelin kantakaupungin alueella oman 
aikakautensa laadukasta arkkitehtuurisuunnittelua ja sillä on laajempaa kaupun-
kikuvallista arvoa. Kohteessa suoritettavien muutos-, korjaus- ja laajennustoimen-
piteiden tulee olla alkuperäistä arkkitehtuuria säilyttäviä sekä sen ominaispiirteitä 
vaalivia. Kohdetta koskevista toimenpiteistä ja suunnitelmista on neuvoteltava 
kaupunkisuunnittelun ja museotoimen kanssa.
a-alkuinen numerointi viittaa kaavaselostukseen.
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MIKKELIN KANTAKAUPUNGIN 
OSAYLEISKAAVA 2040 / LUONNOS
5. KULTTUURIYMPÄRISTÖ

KARTTA 1: 30 000

0 500m 1 km 2 km 3 km 4 km 5 km

Kartalla 7 on esitetty voimaan jäävät osayleiskaavat. Voimaan jäävissä 
osakaavoissa on suojelumerkintöjä, joita ei tällä kartalla ole kaavan yleis-
piirteisyydestä johtuen esitetty. Tarkemman suunnittelun yhteydessä tulee 
tarkastaa ja huomioida voimassa olevissa osayleiskaavoissa ja asemakaa-
voissa esitetyt, kulttuuriympäristöä koskevat merkinnät.

sr 128

KARTTA 1: 10 000

57.5

Kaupunginhallitus 13.2.2017 Liite 5 § 64 
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